
 

Praktikumsbetriebe – Fachrichtung Technik 
 

Unternehmen 

 

Ort Adresse E-Mail 

Afflerbach Bödenpresserei GmbH & Co.KG 56305 Puderbach Hauptstraße 2 info@afflerbach.de 

AFS Fördertechnik 57614 Mudenbach Hauptstrasse 20 info@afs-foerdertechnik.de 

Alfred Lotz Metallbau 56269 Dierdorf Im Ahlen 1  

AMS GmbH 57578 Elkenroth Bruchstr. 1-9 info@ams-mbt.de 

ASF Schmidt Fahrzeuge GmbH 57612 Kettenhausen Im Fuchshof 4 asf-schmidt@t-online.de 

ASW Stühn Anlagebau GmbH 57586 Weitefeld Bahnhofstr. 27b info@stuehn.de 

ATM GmbH 57636 Mammelzen Emil-Reinert-Str. 2 info@atm-m.com 

Autohaus Ernst Weller 57636 Weyerbusch Herchener Str. 2-4 autohaus-weller@t-online.de 

Autowelt Farrenberg GmbH 57610 Altenkirchen Kölner Strasse 100 info@hfauto.de 

Bald AG 57610 Altenkirchen Kölner Strasse 98 info@bald.de 

Böhmer & Klöckner GmbH 57647 Hirtscheid Am Wehrholz 17 info@boehmer-kloeckner.de 

Bruks Klöckner GmbH 57647 Hirtscheid Gartenstrasse 1 info@bruks.com 

CAM Form 57537 Wissen Köttinger Weg 61 info@camForm.de 

CRACO GmbH 57629 Atzelgift Naubergstrasse 6 info@craco.de 

DALEX Schweißmaschinen GmbH 57529 Wissen Koblenzer Strasse 43 info@dalex.de 

Deisting Metallbau GmbH 56587 Oberraden Gewerbepark 11 info@deisting.de 

Dirk John Ideen-aus-Stahl 57639 Rodenbach Am Walde 1 info@ideen-aus-stahl.com 

Drees Industrietechnik GmbH 57636 Reuffelbach Emil-Reinert-Strasse info@drees-industrietechnik.de 

EPG Pausa GmbH 57612 Eichelhardt Dr. Heinrich-Stein-Str. 3 info@epg-pausa.com 

Ernst Berger & Söhne 57537 Wissen Werkstr. 14 info@juwel-schraubtechnik.de 

Ernst Buchen 57537 Wissen Morsbacher Strasse 15 info@stahlbaubuchen.de 

EWM Eichelhardter Werkzeug 57612 Eichelhardt Gartenstrasse 7 info@ewmgmbh.de 

Gebrüder Schumacher  57612 Eichelhardt Gartenstrasse 8 info@gebr-schumacher.de 

Georg Maschinentechnik GmbH & Co.KG 57638 Neitersen Rheinstrasse 18 info@georg-maschinentechnik.de 



 

GeSo Metallbau 57612 Eichelhardt Dr.Heinrich-Stein-Str. 8 info@geso-metallbau.de 

Goldschmiede Heidecker 57632 Burglahr Kur-Kölner-Str. 24 info@goldschmiede-westerwald.de 

Hanns-Dieter Schneider 57577 Hamm Vor der Huth 6 info@stahlbau-schneider.com 

Hehl Metallbau GmbH 57629 Müschenbach Kölner Str. 4a hehl-metallbau@gmx.de 

Horn Haustechnik 57612 Eichelhardt Gartenstrasse 10 info@horn-haustechnik.de 

HS Hallensysteme GmbH 56249 Herschbach Holzbachstrasse 8 info@hallensysteme.com 

HYFRA 56593 Krunkel Industriepark 54 info@hyfra.com 

Inspad GmbH 57635 Weyerbusch Im Bruch 8 info@inspad.com 

Jankowsky GmbH & Co.KG 58593 Horhausen Industriepark 22 info@jankowski-gmbh.de 

Kleusberg GmbH & Co. KG 57530 Wissen Postfach 1265 wissen@kleusberg.de 

Maschinenbau Böhmer GmbH 57520 Steinebach Industriestrasse 15 info@boehmer-maschinenbau.de 

Maschinenbau Strunk GmbH 57520 Langenbach Schulweg 18 info@strunk-maschinenbau.de 

Menk Apparatebau GmbH 56470 Bad Marienberg Fritz-von Opel-Strasse info@menk-gmbh.de 

Metallbau F. Kaul 56593 Horhausen Industriestrasse   info@kaul-metallbau.de 

Metallbau Klein Gmbh 57632 Flammersfeld Auf der Kornspitz 2 info@metallbau-klein.com 

Metallbau Leicher GmbH 57614 Mudenbach Dörneweg 11 mail@metallbau-leicher.de 

Metallbau Müller Gmbh 56271 Mündersbach Dr. Günter-Henle-Str. 5 info@mueller-muendersbach.de 

Metallbau Sturm Gmbh 57610 Altenkirchen Rudolf-Diesel-Strasse 3 info@metallbau-sturm.de 

MSA Vorrichtungsbau GmbH 57612 Eichelhardt Dr. Heinrich-Stein-Str. 2 info@msa-vorrichtungsbau.de 

mtam GmbH 57635 Weyerbusch Unter den Eichen 3 info@mtam.de 

Mubea Muhr und Bender AG 57586 Weitefeld Hachenburger Strasse 31 mubea.weitefeld@mubea.de 

onEvent GbR 56457 Westerburg Theo-Neeb-Str. 16 info@onevent.com 

RIKUTEC 57610 Altenkirchen Graf-Zeppelin-Strasse 1-5 info@rikutec.de 

Röber Kunststoffe GmbH 57612 Kroppach Gewerbestrasse 11 info@roeber-kunststoffe.de 

ROX Klimatechnik GmbH 57586 Weitefeld Langenbacher Strasse 25 info@rox-online.de 

Schelhaas & EDL GmbH 57520 Steinebach Industriestrasse 5 info@schelhaas-edl.de 

Schlosserei Hartmut Räß 57610 Altenkirchen Kumpstrasse 1 0 

Schütz GmbH & Co.KGaA 56242 Selters Schützstrasse 12 susanne.schneider@schuetz.net 

SPM-CNC/Maschinentechnik 57642 Alpenrod Am Wehrholz  8 info@paul-maschinenbau.de 

Sta Schallschutz-Systeme 57577 Hamm/Sieg Industriestrasse 15 info@sta-schallschutz.de 



 

Stahlbau Dickopf GmbH 56244 Hartenfels Franz-Huf-Strasse 18-20 info@stahlbau-dickopf.de 

Stanztechnik Schulte GmbH 57610 Altenkirchen Driescheider Weg 56 info@1astanztechnik.de 

Staplerzentrum  57520 Friedewald Hachenburger Strasse 31 info@sz-ww.de 

Treif Maschinenbau GmbH 57641 Oberlahr Toni-Reifenhäuser-Straße 1 info@treif.com 

VECOPLAN AG 56470 Bad Marienberg Vor der Bitz 10 welcome@vecoplan.de 

Werit Kunststoffwerke 57610 Altenkirchen Kölner Strasse  altenkirchen@werit.eu 

Westerwälder Eisenwerke GmbH 57586 Weitefeld Ringstr. 65a wew@wew-tankcontainer.de 

 


